
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 59.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 

dzēšanu personām Bauskā 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 

pirmās daļas 3.punktu un nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 
Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 28.panta otrā daļa nosaka, ka pārmaksātās 

nodokļu summas pēc nodokļu maksātāju pamatota iesnieguma iesniegšanas nodokļu 

administrācijai un pēc nodokļu administrācijas pārbaudes novirzāmas nokavēto vai kārtējo 

nodokļu maksājumu segšanai vai atmaksājamas 15 dienu laikā, ja konkrēto nodokļu likumi 

neparedz citu atmaksāšanas kārtību. 

Savukārt likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 16.panta 10.punkts paredz, ka nodokļu 

maksātājiem ir tiesības pieprasīt pārmaksātās nodokļu summas atmaksāšanu vai novirzīšanu 

kārtējo nodokļu maksājumu segšanai triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa likumā noteiktā 

maksāšanas termiņa.  

Nodaļa secina, ka lēmumā minētās personas saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 

16.panta 10.punktu līdz 07.12.2016. nav izteikušas savu gribu, kā rīkoties ar nekustamā īpašuma 

nodokļa pārmaksu. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.1 pantu pārmaksātās nodokļu summas, ja 

nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra vai triju gadu laikā no 

konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa 

summas atmaksu, vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai, vai attiecībā 

uz to Valsts ieņēmumu dienests pieņēmis lēmumu atteikt pārmaksātās nodokļu summas 

atmaksāšanu un minētais lēmums stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, vai stājies spēkā attiecīgs 

tiesas nolēmums, dzēš: valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas – Valsts 

ieņēmumu dienests; pašvaldības budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas 

attiecīgās pašvaldības.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, Nodaļa konstatēja, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kontos 07.12.2016. izveidojušās pārmaksas kopsummā 155,84 EUR, kurām ir pagājis termiņš 

pieprasījuma iesniegšanai par pārmaksātās nodokļa summas atmaksāšanu vai novirzīšanu kārtējo 

vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai. Nodaļa secināja, ka pārmaksas ir dzēšamas likuma 

,,Par nodokļiem un nodevām “ 25.1 panta 2.punktā noteiktajā kārtībā. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 

panta 2.punktu, 16.panta 10.punktu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst I.R., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 0,01 EUR 

apmērā, 

2. Dzēst H.R., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 0,01 EUR 

apmērā, 
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3. Dzēst V.P., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 1,08 EUR 

apmērā. 

4. Dzēst S.V., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 16,06 

EUR apmērā, 

5. Dzēst G.G., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 49,97 

EUR apmērā, 

6. Dzēst E.J., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 1,72 EUR 

apmērā, 

7. Dzēst A.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 0,10 EUR 

apmērā, 

8. Dzēst L.O., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 0,59 EUR 

apmērā, 

9. Dzēst G.I., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu 19,83 

EUR apmērā, 

10. Dzēst nezināma maksātāja, personas kods nav, nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksu 35,36 EUR apmērā, 

11. Dzēst AS ,,SEB” banka, reģistrācijas Nr.40003151743, nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksu 31.06 EUR apmērā, 

12. Dzēst SIA ,,Development Projects”, reģistrācijas Nr.40003459449, nekustamā 

īpašuma nodokļa pārmaksu 0,01 EUR apmērā, 

13. Dzēst SIA ,,Strīķeri”, reģistrācijas Nr.43601014817, nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksu 0,01 EUR apmērā, 

14. Dzēst SIA ,,LKB Property”, reģistrācijas Nr.40103293763, nekustamā īpašuma 

nodokļa pārmaksu 0,01 EUR apmērā, 

15. Dzēst SIA ,,AGB”, reģistrācijas Nr.43603036414, nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksu 0,02 EUR apmērā. 

 

Kopējā dzēstā pārmaksas summa 155,84 EUR (viens simts piecdesmit pieci euro, 84 centi). 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 60.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādu un 

ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēšanu personām Bauskā 

 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļas (turpmāk – nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta 

pirmās daļas 3.punktu un nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam – šā likuma 26.panta sestajā prim daļā 

paredzētajā gadījumā, triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību 

budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā ieskaitāmos 

nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem kritērijiem, proti, 

nodokļa parāds, uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu, nav lielāks kā 15 EUR, 

kā arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu.  

Ņemot vērā iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka piedzenamie nekustamā 

īpašuma nodokļa parādi līdz 17.11.2016. ir parādi, par kuriem samaksas termiņš ir iestājies sākot 

ar 17.11.2013. Tātad pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros ir jādzēš 

nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas. Nodaļa konstatēja, 

ka katrai no lēmumā norādītajām personām piedzenamā parāda kopsumma nepārsniedz 15 EUR 

kā arī to, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz iepriekš minēto personu nodokļu parādiem 

kopsummā 72,18 EUR nav pieņemti lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu triju gadu 

laikā no maksājuma termiņa iestāšanās. Tātad nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādi, kā arī ar 

to saistītās nokavējuma naudas, kopsummā 72,18 EUR, ir dzēšami. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.pasnta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu 

dienests vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.      

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto1 daļu, 25.panta pirmo un trešo 

daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst E.A., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,82 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 5,41 EUR un nokavējuma naudu 5,41 EUR.  
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2. Dzēst I.B., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 15 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 9,10 EUR un nokavējuma naudu 5,90 EUR.  

3. Dzēst S.B., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8,91 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 4,52 EUR un nokavējuma naudu 4,39 EUR. 

4. Dzēst R.T., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,22 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparādu 7,11 EUR un nokavējuma naudu 7,11 EUR. 

5. Dzēst M.M., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,24 EUR, 

tai skaitā pamatparāds 7,12 EUR, un nokavējuma nauda 7,12 EUR.  

6. Dzēst SIA „Zemgales bekons”, reģistrācijas Nr.43603014915, nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu 8,99 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparādu 4,85 EUR un 

nokavējuma naudu 4,14 EUR. 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem 

un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

Kopējā dzēstā pamatparāda un nokavējuma naudas summa 72,18 EUR (septiņdesmit divi 

euro, 18 centi). 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 
 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 61.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda 

dzēšanu SIA „Alternatīvie siltuma elementi” 
 

Bauskas novada dome, izskatot jautājumu par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Alternatīvie siltuma elementi” (turpmāk– SIA „Alternatīvie siltuma elementi”), vienotais 

reģistrācijas Nr.40003216715, nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu un izvērtējot Bauskas 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja tālāk minēto: 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa), veicot nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanu, konstatēja 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda esamību personai, kura ir izslēgta no Uzņēmumu reģistra 

reģistriem. 

SIA „Alternatīvie siltuma elementi” par tās bijušo nekustamo īpašumu Upmalas iela 7, 

Bauska, Bauskas nov., kadastra Nr.4001 002 0199, laika periodā no 01.01.2009. līdz 30.09.2012. 

ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds 5 671,92 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 

4 597,18 EUR un nokavējuma nauda 1 074,74 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 19.08.2010. spriedumu lietā Nr.C10066410 tika pasludināts 

parādnieka  SIA „Alternatīvie siltuma elementi” maksātnespējas process. 

Bauskas novada pašvaldība, pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 73.pantu „Kreditoru 

prasījumu iesniegšana”, 28.10.2010. pieteica nenodrošinātā kreditora prasījumu Nr.2-11.21/394 

par summu 1 426,07 LVL vai 2029,11 EUR (divi tūkstoši divdesmit deviņi euro, 11 centi), tai 

skaitā galvenā prasījuma summa 1 824,66 EUR un blakus prasījuma summa 204,45 EUR. 

SIA „Alternatīvie siltuma elementi” nekustamā īpašuma nodokļa parāds par laika periodu pēc 

procesa pasludināšanas, t.i., no 19.08.2010.līdz 30.09.2012. summā 3 642,81 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 2 772,52 EUR un nokavējuma nauda 870,29 EUR.   

Ar Bauskas rajona tiesas 27.08.2012. lēmumu Nr.C10066410 apstiprināts SIA „Alternatīvie 

siltuma elementi” piederošā nekustamā īpašuma Upmalas iela 7, Bauskā izsoles pārdošanas akts, 

kas stājās spēkā 06.09.2012. Personai īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu izbeigušās un 

nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas pienākums, pamatojoties uz likuma ,,Par nekustamā 

īpašuma nodokli” 7.panta trešās daļas 2.punktu, beidzās 30.09.2012.   

Ar 12.01.2016. Bauskas rajona tiesas spriedumu lietā Nr.C10066410 nolemts izbeigt 

maksātnespējīgās SIA „Alternatīvie siltuma elementi” maksātnespējas procesa lietu. 

08.02.2016. sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Alternatīvie siltuma elementi”, reģistrācijas 

Nr.40003216715, izslēgta no komercreģistra, lēmums Nr.KMR00092222825290.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādi dzēšami nodokļu maksātājam, ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos 

gadījumos ir izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos ieskaitāmos nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

Ievērojot minēto, secināms, ka SIA „Alternatīvie siltuma elementi” parādi ir objektīvi 

neatgūstami un dzēšami. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Alternatīvie siltuma elementi”, reģistrācijas 

Nr.40003216715, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 5 671,92 EUR apmērā, tai skaitā 

pamatparāds 4 59718 EUR un nokavējuma nauda 1074,74 EUR. 

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 62.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļa parādu un ar tiem saistītās 

nokavējuma naudas dzēšanu personām Ceraukstes, Brunavas, Mežotnes 

pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.  

Atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, 

ja piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 EUR.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests, ja nodokļu maksātājam šā likuma 26.panta sestajā prim daļā 

paredzētajā gadījumā, ja triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums 

par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. Savukārt šā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību 

budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma 

naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Iepriekš minētās tiesību normas paredz, lai pašvaldība dzēstu pašvaldības budžetā 

ieskaitāmos nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas, ir jāizpildās diviem 

kritērijiem, proti, nodokļa parāds attiecībā uz kuru nodokļu administrācija ir tiesīga vērst piedziņu, 

nav lielāks kā 15 EUR, kā arī trīs gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts 

lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu.  

Ņemot vērā iepriekš minētās tiesību normas, konstatējams, ka piedzenamie nekustamā 

īpašuma nodokļa parādi līdz 15.12.2016. ir parādi, par kuriem samaksas termiņš ir iestājies sākot 

ar 15.12.2013., līdz ar to ir secināms, ka pašvaldībai normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

ietvaros ir jādzēš nekustamā īpašuma nodokļa parādi, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas.  

Nodaļa konstatēja, ka katrai no šā lēmuma norādītajām 16 personām piedzenamā parāda 

kopsumma nepārsniedz 15 EUR, kā arī to, ka konkrētajā gadījumā attiecībā uz. iepriekš minēto 

personu nodokļu parādiem kopsummā 80,34 EUR nav pieņemti lēmumi par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu triju gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās, līdz ar to nekustamā 

īpašuma nodokļa pamatparādi, kā arī ar to saistītās nokavējuma naudas summā 80,34 EUR ir 

jādzēš.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām“ 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka Valsts ieņēmumu 

dienests vai attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi.  

Ievērojot  iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto prim daļu, 25.panta pirmo 

un trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 
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1. Dzēst M.B., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu     0,04 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparāds 0,02 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR. 

2. Dzēst J.F., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,12 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,06 EUR un nokavējuma nauda 0,06 EUR. 

3. Dzēst A.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,64 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,41 EUR un nokavējuma nauda 0,23 EUR. 

4. Dzēst I.L., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,06 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,04 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR. 

5. Dzēst A.T., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,95 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 8,27 EUR un nokavējuma nauda 6,68 EUR. 

6. Dzēst E.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,07 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,05 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR. 

7. Dzēst V.B., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3,36 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 1,68 EUR un nokavējuma nauda 1,68 EUR. 

8. Dzēst A.M., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,78 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 5,39 EUR un nokavējuma nauda 5,48 EUR. 

9. Dzēst A.K., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,98 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 9,76 EUR un nokavējuma nauda 5,22 EUR. 

10. Dzēst A.Š., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,05 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,03 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR. 

11. Dzēst B.K., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2,39 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 1,36 EUR un nokavējuma nauda 1,03 EUR. 

12. Dzēst E.M., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 0,16 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 0,10 EUR un nokavējuma nauda 0,06 EUR. 

13. Dzēst V.Ņ., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 2,75 EUR apmērā, 

tai skaitā: pamatparāds 1,52 EUR un nokavējuma nauda 1,23 EUR. 

14. Dzēst V.N., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,96 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparāds 12,96 EUR un nokavējuma nauda 2,00 EUR. 

15. Dzēst G.K., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 14,98 EUR 

apmērā, tai skaitā: pamatparāds 10,16 EUR un nokavējuma nauda 4,82 EUR. 

16. Dzēst SIA ,,Rudzāts Agro”, reģ.Nr.42403023653, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

0,05 EUR apmērā, tai skaitā: pamatparāds 0,03 EUR un nokavējuma nauda 0,02 EUR. 

17. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādus, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no 

laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

18. Publicēt Bauskas novada mājaslapā internetā informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu dzēšanu. 

 

Kopējā dzēstā pamatparāda un nokavējuma naudas summa – 80,34 EUR (astoņdesmit euro, 

34 centi). 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 
 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 63.p. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu V.S. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par V.S., personas kods XXXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts: 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa, veicot nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanu, konstatēja nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda esamību personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma 

nodokļa datu bāzē esošo informāciju V.S., personas kods XXXX, miris 2013.gada 8.februārī. 

 V.S. par pastāvīgā lietošanā piešķirto zemesgabalu 2,8 ha platībā Brunavas pagastā laika 

periodā no 2009.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 1.martam ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 183,65 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 100,14 EUR, nokavējuma nauda 83,51 

EUR. 

V.S. pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību 2,8 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

4046 014 0031, kas atrodas Bauskas novada Brunavas pagastā, ir izbeigušās Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

pirmās daļas 4.punktā un 23.panta divpadsmitās daļas noteiktajā datumā – 2007.gada 1. septembrī.  

Zemes lietotājs izmantojis zemes nomas pirmtiesības. Starp Bauskas rajona Brunavas pagasta 

pašvaldību un V.S. 2007.gada 23.oktobrī noslēgts zemes nomas līgums Nr.18. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2014.gada 27.februāra lēmumu „Par zemes ,,Viesturi” 2,8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu XXX piekritību ” noteikts, ka zemes vienība 2,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējums XXXX turpmāk izmantojama kā pašvaldībai piekritīga zeme. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju (iedzīvotāju dzīvesvietas reģistrācijas sistēma 

,,PERS”) un normatīvo aktu prasības, tika konstatēts, ka mirušajai personai mantinieku nav. 

Saskaņā ar Civillikuma 693.panta otro daļu ja mantojuma pieņemšanai mantojuma atstājējs 

noteicis zināmu termiņu, tad ieceltam mantiniekam tas jāievēro. Ja tāds termiņš nav noteikts, bet 

mantinieki ir uzaicināti, tad mantot aicinātajam sava griba par mantojuma pieņemšanu jāizteic līdz 

uzaicinājumā noliktam termiņam. Ja uzaicinājums nav bijis, tad mantiniekam jāizsaka sava griba 

pieņemt mantojumu gada laikā, skaitot no mantojuma atklāšanās dienas. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam – viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas.  

Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka V.S. parādi ir objektīvi neatgūstami un dzēšami.  
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Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušā V.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 183,65 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparādu 100,14 EUR un nokavējuma naudu 83,51 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda - no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, 

tai skaitā pieaugošo nokavējuma naudas apmēru.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 64.p. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu J.Š. 
 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 18.panta pirmās daļas 3.punktu un 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un finanšu 

nodaļas (turpmāk – nodaļa) 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu, nodaļa veic 

nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.  

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošos datus, nodaļa konstatēja, ka nekustamo 

īpašumu ,,Jaun-Brunava”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4046 001 0007, un 

,,Mežamājas”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 009 0116, bijušais īpašnieks 

J.S. (J.S., personas kods nav zināms), miris 2009.gada 28.decembrī. Par īpašumu ,,Jaun-Brunava”, 

Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr.4046 001 0007, ir nekustamā īpašuma nodokļa 

parāds 2 154,40 EUR, tai skaitā pamatparāds   1 177,78 EUR un nokavējuma nauda 976,62 EUR. 

Par īpašumu ,,Mežamājas”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra  Nr.4050 009 0116, ir 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds 6 027,67 EUR, tai skaitā pamatparāds   3 119,86 EUR un 

nokavējuma nauda 2 907,81 EUR.  

2011.gada 29.jūlijā Zemgales Apgabaltiesas zvērināta notāre Aija Biezā sastādījusi aktu 

Nr.2147 par mantojuma lietas izbeigšanu, jo mantinieki izsludinātajā termiņā nav pieteikušies, 

mantojamā manta atzīstama par bezmantinieku mantu un saskaņā ar Civillikuma 416.pantu piekrīt 

valstij.  

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādu dzēš nodokļu maksātājam – fiziskai personai–viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas.  

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Ievērojot iepriekš minēto, Bauskas novada dome atzīst, ka J.Š. (personas kods nav zināms), 

mirušas 2009.gada 28.decembrī, un kuras īpašums atzīts par bezsaimnieka mantu, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāds 8 182,07 EUR, tai skaitā pamatparāds 4 297,64 EUR un nokavējuma 

nauda 3 884,43 EUR, ir dzēšams.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu, 25.panta trešo daļu, Bauskas novada 

dome nolemj: 

 

1. Dzēst J.Š. (personas kods nav zināms), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8 182,07 EUR 

(astoņi tūkstoši viens simts astoņdesmit divi euro, 7 centi), tai skaitā pamatparāds 4 297,64 

EUR un nokavējuma nauda 3 884,43 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 
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nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda-no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 
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2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 65.p. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

Ā.A. 
 

Bauskas novada dome izskatīja jautājumu par Ā.A., personas kods XXXX, nekustamā 

īpašuma nodokļa parāda dzēšanu. 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvo aktu prasības, 

tika konstatēts: 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa, veicot nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanu, konstatēja nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda esamību personai, kura ir mirusi. Saskaņā ar pašvaldības nekustamā īpašuma 

nodokļa datu bāzē esošo informāciju Ā.A., personas kods XXXX, mirusi 2008.gada 30.decembrī. 

 Ā.A. par pastāvīgā lietošanā piešķirto zemesgabalu 2,53 ha platībā Brunavas pagastā laika 

periodā no 2002.gada 1.janvāra līdz 2008.gada 31.decembrim ir izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds 77,94 EUR apmērā, tai skaitā pamatparāds 38,96 EUR, nokavējuma nauda 37,26 

EUR un līdz 2006.gada 31.decembrim aprēķinātā pamatparāda palielinājuma nauda 1,72 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” Pārejas noteikumu 85.punkts nosaka, ka konkrētajam 

nodokļa pamatparādam līdz 2006.gada 31.decembrim aprēķinātā pamatparāda palielinājuma 

nauda tiek summēta ar nokavējuma naudu. 

Ā.A. pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību 2,53 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

XXXX, kas atrodas Bauskas novada Brunavas pagastā, ir izbeigušās Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta pirmās daļas 

4.punktā un 23.panta divpadsmitās daļas noteiktajā datumā – 2007.gada 1. septembrī.  

Iespējamie mantinieki nav pieteikušies, nav izmantojuši zemes nomas pirmtiesības. Starp 

Bauskas rajona Brunavas pagasta pašvaldību un iespējamiem mantiniekiem nav noslēgts zemes 

nomas līgums. 

Saskaņā ar VZD Zemgales reģionālās nodaļas 2010.gada 13.septembra lēmumu Nr.15-22/Z1-

83 „Par zemes ,,Iegātņi” 2,53 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 021 0041 piekritību”, zemes 

vienība 2,53 ha platībā ar kadastra apzīmējumu XXXX turpmāk iekļaujama zemes rezerves fondā. 

Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju (iedzīvotāju dzīvesvietas reģistrācijas sistēma 

,,PERS”) un normatīvo aktu prasības, tika konstatēts, ka mirušajai personai mantinieku nav. 

Saskaņā ar Civillikuma 693.panta otro daļu, ja mantojuma pieņemšanai mantojuma atstājējs 

noteicis zināmu termiņu, tad ieceltajam mantiniekam tas jāievēro. Ja tāds termiņš nav noteikts, bet 

mantinieki ir uzaicināti, tad mantot aicinātam sava griba par mantojuma pieņemšanu jāizteic līdz 

uzaicinājumā noliktam termiņam. Ja uzaicinājums nav bijis, tad mantiniekam jāizsaka sava griba 

pieņemt mantojumu gada laikā, skaitot no mantojuma atklāšanās dienas. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

Valsts ieņēmumu dienests dzēš fiziskai personai - nodokļu maksātājam - viņa nāves gadījumā, ja 

nav iespējams no mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, 

nokavējuma naudas.  
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Savukārt iepriekš minētā panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda naudas 

šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības.  

Ievērojot iepriekš minēto, secināms, ka Ārijas Akermanes parādi ir objektīvi neatgūstami un 

dzēšami.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par 

nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmo un trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst mirušās Ā.A., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 77,94 EUR 

apmērā, tai skaitā pamatparāds 38,96 EUR un nokavējuma nauda 38,98 EUR. 

  

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda - no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, 

tai skaitā pieaugošo nokavējuma naudas apmēru.  

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 66.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu personām Gailīšu un Īslīces 

pagastā 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros.  

Atbilstoši likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestajai prim daļai nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu, izņemot muitas nodokli un citus līdzvērtīgus maksājumus, neuzsāk, ja 

piedzenamā parāda kopsumma nav lielāka par 15 euro. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka valsts 

budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu parādus, kā arī nokavējuma naudas un soda naudas 

dzēš Valsts ieņēmumu dienests šā likuma 26.panta sestajā prim daļā paredzētajā gadījumā, ja triju 

gadu laikā no maksājuma termiņa iestāšanās nav pieņemts lēmums par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu.  

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Nodaļa konstatēja, ka T.J., personas kods XXXX, M.K., personas kods XXXX, V.N., 

personas kods XXXX, A.N., personas kods XXXX, R.O., personas kods XXXX, P.P., personas 

kods XXXX, A.Š, personas kods XXXX un L.G., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma 

nodokļa parāda kopsumma nepārsniedz 15 euro, ir pagājuši trīs gadi no maksāšanas termiņa 

iestāšanās un šajā laikā nav pieņemti lēmumi par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Līdz ar to secināms, ka minētajām personām nekustamā īpašuma nodokļa parādi un ar to 

saistītā nokavējuma nauda ir dzēšami.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu un likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sesto prim daļu, 25.panta pirmo un 

trešo daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst T.J., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 10,77 EUR (desmit euro, 

77 centi), tai skaitā pamatparāds 6,63 EUR  un nokavējuma nauda 4,14 EUR. 

2. Dzēst M.K., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 12,25 EUR (divpadsmit 

euro, 25 centi), tai skaitā pamatparāds 7,29 EUR  un nokavējuma nauda 4,96 EUR.  

3. Dzēst V.N., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 13,95 EUR (trīspadsmit 

euro, 95 centi), tai skaitā pamatparāds 8,33 EUR  un nokavējuma nauda 5,62 EUR.  

4. Dzēst A.N., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 8,03 EUR (astoņi euro, 

03 centi), tai skaitā pamatparāds 4,55 EUR  un nokavējuma nauda 3,48 EUR.  

5. Dzēst R.O., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 3,65 EUR (trīs euro, 65 

centi), tai skaitā pamatparāds 2,32 EUR  un nokavējuma nauda 1,33 EUR.  
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6.  Dzēst P.P., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 1,34 EUR (viens euro, 

34 centi), tai skaitā pamatparāds 0,85 EUR  un nokavējuma nauda 0,49 EUR.  

7.  Dzēst A.Š., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,40 EUR (deviņi euro, 

40 centi), tai skaitā pamatparāds 6,02 EUR  un nokavējuma nauda 3,38 EUR.  

8.  Dzēst L.G., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa 14,80 EUR (četrpadsmit euro, 

80 centi), tai skaitā pamatparāds 8,90 EUR  un nokavējuma nauda 5,90 EUR.  

9. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādus, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 

procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo 

nokavējuma naudas apmēru. 
 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 67.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu V.V. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Nodaļa konstatēja, ka 

pašvaldības nekustamā īpašuma (dzīvokļa) ,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads, kadastra numurs XXXX, bijušais īrnieks V.V., personas kods XXXX, miris 2011.gada 

23.aprīlī. 

V.V. par minēto īpašumu ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 28,46 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 14,23 EUR un nokavējuma nauda 14,23 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādu dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam –  viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Nodaļa konstatēja, ka laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par V.V. 

mantojuma atklāšanos un Latvijas „Notāru datu izplatīšanas sistēmā” (NDIS) nav reģistrēta 

personas mantojuma lieta. Līdz ar to Nodaļa kā kreditors nav pieteikusi savu pretenziju uz V.V. 

atstāto mantojumu. 

 Minētajai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Latvijas Republikā. 

Līdz ar to secināms, ka V.V. nekustamā īpašuma nodokļa parāds par īpašumu (dzīvokli) 

,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs XXXX, ir dzēšams. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 25.panta trešo 

daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst V.V., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 28,46 EUR 

(divdesmit astoņi euro, 46 centi), tai skaitā pamatparāds 14,23 EUR un nokavējuma nauda 

14,23 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
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Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 68.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu N.V. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Nodaļa konstatēja, ka 

pašvaldības nekustamā īpašuma (dzīvokļa) ,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads, kadastra numurs XXXX, bijušā īrniece N.V., personas kods XXXX, mirusi 2012.gada 

16.aprīlī. 

N.V. par minēto īpašumu ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 41,32 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 21,32 EUR un nokavējuma nauda 20,00 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādu dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam -  viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Nodaļa konstatēja, ka laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par N.V. 

mantojuma atklāšanos un Latvijas „Notāru datu izplatīšanas sistēmā” (NDIS) nav reģistrēta 

personas mantojuma lieta. Līdz ar to Nodaļa kā kreditors nav pieteikusi savu pretenziju uz N.V. 

atstāto mantojumu. 

 Minētajai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Latvijas Republikā. 

Līdz ar to secināms, ka N.V. nekustamā īpašuma nodokļa parāds par īpašumu (dzīvokli) 

,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs XXXX, ir dzēšams. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 25.panta trešo 

daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst N.V., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 41,39 EUR 

(četrdesmit viens euro, 39 centi), tai skaitā pamatparāds 21,32 EUR un nokavējuma nauda 

20,07 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
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Šo lēmumu saskaņā ar ,,Administratīvā procesa likumu’’ var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 69.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu G.S. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Izskatot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, Nodaļa konstatēja, ka 

pašvaldības nekustamā īpašuma (dzīvokļa) ,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas 

novads, kadastra numurs XXXX, bijušā īrniece G.S., personas kods XXXX, mirusi 2012.gada 

11.janvārī. 

G.S. par minēto īpašumu ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds 41,24 EUR, tai skaitā 

pamatparāds 21,34 EUR un nokavējuma nauda 19,90 EUR. 

Likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka nodokļu 

parādu dzēš fiziskai personai – nodokļu maksātājam -  viņa nāves gadījumā, ja nav iespējams no 

mantiniekiem piedzīt nodokļu parādus, kā arī ar tiem saistītās soda naudas, nokavējuma naudas. 

Saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un 

soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Nodaļa konstatēja, ka laikrakstā ,,Latvijas Vēstnesis” nav publicēts sludinājums par G.S. 

mantojuma atklāšanos un Latvijas „Notāru datu izplatīšanas sistēmā” (NDIS) nav reģistrēta 

personas mantojuma lieta. Līdz ar to Nodaļa kā kreditors nav pieteikusi savu pretenziju uz G.S. 

atstāto mantojumu. 

 Minētajai personai nav reģistrēti nekustamie īpašumi Latvijas Republikā. 

Līdz ar to secināms, ka G.S. nekustamā īpašuma nodokļa parāds par īpašumu (dzīvokli) 

,,Centrs 17”-X, Pastališķi, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs XXXX, ir dzēšams. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 3.punktu un 25.panta trešo 

daļu, Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Dzēst G.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 41,30 EUR 

(četrdesmit viens euro, 30 centi), tai skaitā pamatparāds 21,34 EUR un nokavējuma nauda 

19,96 EUR.  

 

2. Gadījumā, ja šajā lēmumā minētajai personai, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, 

nodokļa parāda apmērs dzēšanas brīdī ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa 

nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda 

pilnu apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 
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Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 70.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu S.S. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic nekustamā 

īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Nodaļa, izskatot jautājumu par S.S., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda un nokavējuma naudas dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja: 

ar 2014.gada 22.jūlija Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10066114 pasludināts S.S., 

personas kods XXXX, maksātnespējas process;  

ar  2015.gada 21.septembra Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10066114 pabeigta S.S. 

bankrota procedūra un apstiprināts saistību dzēšanas plāns. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 

minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētās izpildu lietvedības par 

dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu lēmumu par parādnieka atbrīvošanu 

no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā, pieņem tiesa, 

pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš pilnā apmērā ir nokārtojis visas 

fiziskās personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības un ir izpildījis fiziskās personas 

saistību dzēšanas plānu. 

Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā noteikts, ka, izbeidzot saistību dzēšanas 

procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas maksātnespējas procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 5.punktu pēc fiziskās personas 

maksātnespējas procesa pasludināšanas tiesa, pamatojoties uz attiecīgu pieteikumu, lemj par 

fiziskās personas maksātnespējas procesa izbeigšanu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 

procesa laikā. 

Bauskas rajona tiesa 2016.gada 17.novembra lēmumā lietā Nr.C10066114 atzina, ka S.S. 

saistību dzēšanas procedūras laikā ir izpildījusi savu pienākumu atbilstoši apstiprinātajam saistību 

dzēšanas plānam, ir beidzies saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš, līdz ar to saskaņā ar 

Maksātnespējas likuma 165.panta pirmās, ceturtās un piektās daļas un 164.panta pirmās daļas 

noteikumiem ir pamats izbeigt saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu un atbrīvot 

parādnieci no atlikušajām saistību dzēšanas plānā norādītajām saistībām.  
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Bauskas novada administrācija 2014.gada 13.augustā pieteica kreditora prasījumu Nr.7-

17/163 , summā 112,75 EUR, tajā skaitā pamatparāds 83,05 EUR un nokavējuma nauda 29,70 

EUR. 

Bauskas novada dome konstatēja, ka S.S. kreditora prasījuma segšanas maksātnespējas 

procesa ietvaros ir veiktas iemaksas kopsummā 6,78 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2016.gada 17.novembra lēmumu lietā Nr.C10066114 nolemts 

izbeigt S.S., personas kods XXXX, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, kā arī 

dzēst saistību dzēšanas plānā norādītās neizpildītās saistības pret Bauskas novada administrāciju, 

reģistrācijas Nr.90009116223. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo un trešo 

daļu, 165.panta pirmo, ceturto un piekto daļu, Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 

5.punktu un 363.28 panta pirmās daļas 5.punktu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas rajona tiesas 2016.gada 17.novembra lēmumu 

lietā Nr.C10066114, Bauskas novada dome nolemj: 

 

 Dzēst S.S., personas kods XXXX, maksātnespējas procesa saistību dzēšanas plānā norādītās 

neizpildītās saistības pret Bauskas novada administrāciju, reģistrācijas Nr. 90009116223, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 105,97 EUR (viens simts pieci euro, 97 centi), tai skaitā 

pamatparāds 76,27 EUR un nokavējuma  nauda 29,70 EUR.   

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 



 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2016.gada 29.decembrī       prot.Nr.28, 71.p. 

 

Par pašvaldības budžetā ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parāda un 

ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu S.L. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ,,Bauskas novada administrācija” Ekonomikas un 

finanšu nodaļa (turpmāk – Nodaļa) saskaņā ar likuma ,,Par nodokļiem un nodevām” 20.panta trešo 

punktu un Nodaļas 2011.gada 31.marta reglamenta Nr.2 12.5.apakšpunktu veic Bauskas 

pašvaldībai piekritīgo nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvajos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Nodaļa, izskatot jautājumu par S.L., personas kods XXXX, nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda un nokavējuma naudas dzēšanu un izvērtējot Bauskas novada pašvaldības rīcībā esošo 

informāciju un normatīvo aktu prasības, konstatēja: 

Ar 2012.gada 15.jūnija Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10071212, pasludināts S.L., 

personas kods XXXX, maksātnespējas process.  

Ar  2013.gada 2.aprīļa Bauskas rajona tiesas lēmumu lietā Nr.C10071212 apstiprināts S.L. 

saistību dzēšanas plāns. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo daļu, ja parādnieks veicis fiziskās 

personas saistību dzēšanas plānā noteiktās darbības, pēc šā plāna darbības beigām atlikušās 

minētajā plānā norādītās šīs personas saistības tiek dzēstas un apturētas izpildu lietvedības par 

dzēsto saistību piedziņu tiek izbeigtas. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 164.panta trešo daļu, lēmumu par parādnieka atbrīvošanu 

no atlikušajām saistībām, kas norādītas fiziskās personas saistību dzēšanas plānā, pieņem tiesa, 

pabeidzot saistību dzēšanas procedūru. 

Saskaņā ar Maksātnespējas likuma 165.panta pirmo daļu parādnieks iesniedz tiesai 

pieteikumu par saistību dzēšanas procedūras izbeigšanu, ja viņš pilnā apmērā ir nokārtojis visas 

fiziskās personas saistību dzēšanas plānā iekļautās saistības un ir izpildījis fiziskās personas 

saistību dzēšanas plānu. 

Maksātnespējas likuma 165.panta ceturtajā daļā noteikts, ka, izbeidzot saistību dzēšanas 

procedūru, tiesa vienlaikus izbeidz fiziskās personas maksātnespējas procesu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 5.punktu pēc fiziskās personas 

maksātnespējas procesa pasludināšanas tiesa, pamatojoties uz attiecīgu pieteikumu, lemj par 

fiziskās personas maksātnespējas procesa izbeigšanu. 

Saskaņā ar Civilprocesa likuma 363.35 panta trešo daļu, apstiprinot saistību dzēšanas 

procedūras izbeigšanu, tiesa lemj par to saistību dzēšanu, kuras nav izpildītas saistību dzēšanas 

procesa laikā. 

Bauskas rajona tiesa 2015.gada 9.jūnija lēmumā lietā Nr.C10071212 atzina, ka S.L. saistību 

dzēšanas procedūras laikā ir izpildījusi savu pienākumu atbilstoši apstiprinātajam saistību 

dzēšanas plānam, ir beidzies saistību dzēšanas plāna īstenošanas termiņš, līdz ar to saskaņā ar 

Maksātnespējas likuma 165.panta pirmās, ceturtās un piektās daļas un 164.panta pirmās daļas 

noteikumiem ir pamats izbeigt saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu un atbrīvot 

parādnieci no atlikušajām saistību dzēšanas plānā norādītajām saistībām.  
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Bauskas novada administrācija 2012.gada 9.oktobrī pieteica kreditora prasījumu Nr.7-17/102 

summā Ls 8,32 (11,84 EUR), tajā skaitā pamatparāds Ls 7,43 (10,57 EUR) un nokavējuma nauda 

Ls 0,89 (1,27 EUR). 

Bauskas novada dome konstatēja, ka S.L. kreditora prasījuma segšanas maksātnespējas 

procesa ietvaros ir veiktas iemaksas kopsummā 2,58 EUR. 

Ar Bauskas rajona tiesas 2015.gada 9.jūnija lēmumu lietā Nr.C10071212 nolemts izbeigt S.L. 

personas kods XXXX, saistību dzēšanas procedūru un maksātnespējas procesu, kā arī dzēst 

saistību dzēšanas plānā norādītās neizpildītās saistības pret Bauskas novada administrāciju, 

vienotais reģistrācijas Nr.90009116223. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Maksātnespējas likuma 164.panta pirmo un trešo 

daļu, 165.panta pirmo, ceturto un piekto daļu, Civilprocesa likuma 363.28 panta pirmās daļas 

5.punktu un 363.28 panta pirmās daļas 5.punktu, Administratīvā procesa likuma 63.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 67.panta septīto daļu, Bauskas rajona tiesas 2015.gada 9.jūnija lēmumu lietā 

Nr.C10071212, Bauskas novada dome nolemj: 

 

 Dzēst S.L., personas kods XXXX, maksātnespējas procesa saistību dzēšanas plānā norādītās 

neizpildītās saistības pret Bauskas novada administrāciju, reģistrācijas Nr.90009116223, 

nekustamā īpašuma nodokļa parādu 9,26 EUR (deviņi euro, 26 centi), tai skaitā pamatparāds 7,99 

EUR un nokavējuma  nauda 1,27 EUR. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     R.Ābelnieks 

 

 


